关于 2026 年校级规划教材建设项目
立项结果的公示

各二级学院（部）、各部门：

为深化“三教”改革，系统推进校本教学资源开发，根

据《关于开展 2026 年校级规划教材建设项目立项申报工作

的通知》要求，学校组织了本年度校级规划教材立项评审工

作。

本次评审坚持“质量为重、特色为先”的原则，采用“函

评”与“会评”相结合的方式，聘请校内外专家进行评审。

经评审，并报学校批准，决定对以下 30 部教材予以立项建

设，其中服务省级高水平专业群（双高）的教材 21 部，其

他教材 9 部。

现将立项名单予以公示（见附件），公示期为 2026 年 1

月 20 日至 1 月 25 日（共 5 个工作日）。

联系人：教务处 刘老师

联系电话：15925116611

电子邮箱：313088699@qq.com

附件：2026 年校级规划教材建设项目立项名单

教务处

2026 年 1 月 20 日

附件：

2026 年校级规划教材建设项目立项名单

序

号
教材名称

第一主

编

出版资

助类型
推荐部门 备注

1
设施蔬菜生产综合技能

指导手册
祁永琼 学校资助

农学与园艺技

术学院

省双高-现代农

业技术

2
设施花卉生产综合技能

指导手册
罗瑞芳 学校资助

农学与园艺技

术学院

省双高-现代农

业技术

3
设施工厂化种苗生产综

合技能指导手册
褚素贞 学校资助

农学与园艺技

术学院

省双高-现代农

业技术

4 园艺作物生产技术 张江丽 学校资助
农学与园艺技

术学院

省双高-现代农

业技术

5 设施园艺生产管理
杨译涵、

赵婧竞
学校资助

农学与园艺技

术学院

省双高-现代农

业技术

6 现代农业导读
邵权、

束剑华
学校资助

农学与园艺技

术学院

省双高-现代农

业技术

7 现代农业设计
杨净云、

束剑华
学校资助

农学与园艺技

术学院

省双高-现代农

业技术

8 养猪与猪病防控技术 彭洁 学校资助 畜牧兽医学院
省双高-现代农

业技术

9 农产品质量检测技术 杨盼盼 学校资助
食品药品与大

健康学院

省双高-现代农

业技术

10
中药材采收与产地初加

工
苏钛 学校资助

食品药品与大

健康学院

省双高-食品质

量与安全

11 特色食品检验检测技术 张怀辉 学校资助
食品药品与大

健康学院

省双高-食品质

量与安全

12
地方特色食品加工技术

指导手册

王冬钰、

黄元相
学校资助

云安农文旅产

业学院

省双高-食品质

量与安全

13 园艺产品商品化与经营 郭正蓉 学校资助
农学与园艺学

院

省双高-现代农

业

14 植物与植物生理 陈巧
出版社资

助

农学与园艺技

术学院

省双高-现代农

业技术

15 农业企业经营管理 王鹤霖
出版社资

助

农学与园艺技

术学院

省双高-现代农

业技术

16 茶文化与茶艺 杨净云
出版社资

助

农学与园艺技

术学院

省双高-现代农

业技术

17 果树生产技术 祁永琼
出版社资

助

农学与园艺技

术学院

省双高-现代农

业技术

18 作物遗传与育种 李涛
出版社资

助

农学与园艺技

术学院

省双高-现代农

业技术

19
作物病虫草害绿色防控

技术
姜开梅

出版社资

助

农学与园艺技

术学院

省双高-现代农

业技术

20
兽医专业综合技能实训

指导手册
钱林东

出版社资

助
畜牧兽医学院

省双高-现代农

业技术

21 中药炮制技术 方其仙
出版社资

助

食品药品与大

健康学院

省双高-食品质

量与安全

22 异宠饲养技术 王荣平 学校资助 畜牧兽医学院

序

号
教材名称

第一主

编

出版资

助类型
推荐部门 备注

23 宠物药理 保志鹏 学校资助 畜牧兽医学院

24
农业设施设备运营与维

保
魏琼 学校资助

智慧农业工程

学院

25
工电子技术（农电融合

向）
徐凌彦 学校资助

智慧农业工程

学院

26 人工智能基础 杨锐 学校资助
智慧农业工程

学院

27 农业企业会计实务 梁盈 学校资助 经济管理学院

28
乡村公共空间室内设计

项目化教程

魏环

王尧

云安农文

旅产业学

院资助

云安农文旅产

业学院

29 体育与健康 于武文 学校资助 通识教育学院

30 艺术鉴赏与实践 杨文涛 学校资助 通识教育学院

	附件：
	2026年校级规划教材建设项目立项名单